
                                                                                                                         

1 
 

   
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη 37 εκπαιδευτικών των κλάδων ΠΕ60-Νηπιαγωγών και ΠΕ70-Δασκάλων ως 

προσωρινών αναπληρωτών για το διδακτικό έτος 2017-2018 
 

 Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις:  

1. α) του άρθρου τρίτου παρ. 1 του ν.4395/2016 (ΦΕΚ 110 Α΄) «Κύρωση του Μνημονίου      

Συνεργασίας μεταξύ του Υπουργείου Εξωτερικών της Ελληνικής Δημοκρατίας και του 

Υπουργείου Εξωτερικών της Δημοκρατίας του Αζερμπαϊτζαν σε θέματα Ευρωπαϊκής Ένωσης και 

άλλες διατάξεις» και του άρθρου 46 παρ. 1 του ν. 4465/2017 (ΦΕΚ 47 Α΄) «Ενσωμάτωση στην 

εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 2014/92/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 23ης Ιουλίου 2014 για τη συγκρισιμότητα των τελών που συνδέονται με λογαριασμούς 

πληρωμών, την αλλαγή λογαριασμού πληρωμών και την πρόσβαση σε λογαριασμούς 

πληρωμών με βασικά χαρακτηριστικά και άλλες διατάξεις». 

β) του άρθρου 13 και 12 του ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

γ) του άρθρου 2 παρ.4 του ν.3454/2006 (ΦΕΚ 75 Α΄) «Ενίσχυση της οικογένειας και λοιπές 

διατάξεις». 

δ) του άρθρου 5 του ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ε) του άρθρου 59 παρ.17 του ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 

Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 38 του ν.4351/2015 (ΦΕΚ 164 Α’) και ισχύει.  

στ) του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

2. Την αριθ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./169/36795/17.11.2017 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής του 

άρθρου 2, παρ. 1 της αριθ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 280 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και 

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣH ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ - ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 

Ταχ. Δ/νση:  Aνδ. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. - Πόλη: 15180-Μαρούσι 

Ιστοσελίδα http://www.minedu.gov.gr  

Πληροφορίες: Γώρου Ε. 

Τηλέφωνα:  210 344 3316 

E-mail:                  t09ppe1a@minedu.gov.gr 
 
 

                    

 
                      ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 
 
 

 

 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 
 

Μαρούσι, 21 Μαΐου 2018 

Αριθ. Πρωτ.: 82300/Ε1 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:t09ppe1a@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΦΖΟ4653ΠΣ-4ΔΚ



                                                                                                                         

2 
 

συμπληρώθηκε με την αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./20/301/07.02.2018 απόφαση της ως άνω 

επιτροπής για την έγκριση της κίνησης διαδικασιών πρόσληψης αναπληρωτών εκπαιδευτικών. 

3. Την αριθ. πρωτ. 24166/Ε2/12.02.2018 υπουργική απόφαση «Δεύτερη ανακατανομή 1.335 

πιστώσεων αναπληρωτών/ωρομισθίων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού σχολικού έτους 2017-2018 του τακτικού προϋπολογισμού» 

4. Το αριθ. πρωτ. 2/87769/01.12.2017 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

5. Την αριθ. πρωτ. 63486/Ε2/12.04.2017 (ΦΕΚ 1315 Β’ – ΑΔΑ: Ψ9Ν14653ΠΣ-Σ5Ξ) υπουργική 

απόφαση «Πρόσκληση υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης κλάδων Γενικής Εκπαίδευσης (πλην Μουσικών) για ένταξη στους πίνακες 

αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών σχολικού έτους 2017-2018» όπως 

συμπληρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 139940/Ε2/24.08.2017 (ΦΕΚ 2920 Β’ – ΑΔΑ: ΩΨΤΜ4653ΠΣ-

ΩΥ5) υπουργική απόφαση. 

6. Την αριθ. πρωτ. 140850/Ε1/25.08.2017 υπουργική απόφαση «Κύρωση πινάκων κατάταξης 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ60-Νηπιαγωγών και ΠΕ70-Δασκάλων σχολικού έτους 

2017-2018». 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την πρόσληψη 14 εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ60-Νηπιαγωγών και 23 εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70-

Δασκάλων όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα. 

Οι εκπαιδευτικοί οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από τη Δευτέρα 21 έως και την Τρίτη 22 Μαΐου 

2018. Θα τοποθετηθούν με απόφαση των Προϊσταμένων των οικείων Δ/νσεων σε σχολικές μονάδες 

της περιοχής που προσλήφθηκαν μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους (2017-2018). 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΤΡΙΤΕ 
ΚΝΟΣ 

ΠΙΝ 
ΑΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΖΑΧΟΥ ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ60 ΟΧΙ Β 2454 20,21 Α΄ Αθηνών 

2 ΠΑΠΑΣΑΒΒΑ ΕΙΡΗΝΗ ΣΑΒΒΑ ΠΕ60 ΟΧΙ Β 2494 19,79 Δωδεκάνησα 

3 ΖΩΪΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΕ60 ΟΧΙ Β 2503 19,63 Α΄ Αθηνών 

4 ΛΙΓΝΟΥ ΑΝΝΑ ΗΛΙΑΣ ΠΕ60 ΟΧΙ Β 2504 19,63 Γ΄ Αθηνών 

5 ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ60 ΟΧΙ Β 2509 19,59 Ηράκλειο 

6 ΧΑΛΚΙΑΔΑΚΗ ΑΝΘΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60 ΟΧΙ Β 2512 19,59 Ηράκλειο 

7 ΜΑΝΑΝΑ ΖΩΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ60 ΟΧΙ Β 2523 19,433 Α΄ Αθηνών 

8 ΜΑΛΟΥΣΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ60 ΟΧΙ Β 2525 19,42 Α΄ Χίου 

9 ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΕΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ60 ΟΧΙ Β 2534 19,29 Λακωνία 

10 ΜΑΝΔΡΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60 ΟΧΙ Β 2540 19,25 Δυτ. Αττικής 

11 ΜΗΤΡΟΚΩΤΣΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ60 ΟΧΙ Β 2544 19,25 Δυτ. Αττικής 

12 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60 ΟΧΙ Β 2546 19,25 Δυτ. Αττικής 

13 ΚΩΤΟΥΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ60 ΟΧΙ Β 2549 19,21 Λασίθι 

14 ΒΛΑΧΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ60 ΟΧΙ Β 2551 19,17 Δυτ. Αττικής 

1 ΖΩΓΡΑΦΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΗΝΑΣ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 496 0 Ηράκλειο 

2 ΜΑΝΙΟΥΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 501 0 Ηράκλειο 

3 ΤΣΙΡΙΤΑ ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 502 0 Ρέθυμνο 

4 ΓΚΕΛΕΡΗ ΑΘΗΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 539 0 Α΄ Αθηνών 

5 ΦΙΟΡΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 552 0 Ηράκλειο 

ΑΔΑ: ΩΦΖΟ4653ΠΣ-4ΔΚ



                                                                                                                         

3 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΤΡΙΤΕ 
ΚΝΟΣ 

ΠΙΝ 
ΑΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

6 ΦΑΡΜΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 560 0 Ρέθυμνο 

7 ΤΣΟΛΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 571 0 Α΄ Αθηνών 

8 ΜΠΑΚΑΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 587 0 Βοιωτία 

9 ΕΥΑΓΓΕΛΑΚΟΥ 
ΜΑΡΙΑ-
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 588 0 Α΄ Αθηνών 

10 ΚΑΝΕΛΛΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 590 0 Κυκλάδες 

11 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 592 0 Α΄ Αθηνών 

12 ΠΑΡΑΣΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 593 0 Δωδεκάνησα 

13 ΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 595 0 Βοιωτία 

14 ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 597 0 Α΄ Αθηνών 

15 ΡΕΝΤΑ ΑΜΑΛΙΑ ΙΩΑΝΝΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 598 0 Α΄ Αθηνών 

16 ΛΑΜΠΡΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑ-ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 599 0 Βοιωτία 

17 ΜΟΥΡΑΤΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 603 0 Κορινθία 

18 ΜΠΑΦΑ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 604 0 Αργολίδα 

19 ΜΠΑΤΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 606 0 Α΄ Λέσβου 

20 ΝΤΟΒΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 607 0 Α΄ Σάμου 

21 ΧΙΩΝΗ 
ΙΩΑΝΝΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΚΟΠΙΩΤΗΣ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 608 0 Αργολίδα 

22 ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 609 0 Αιτωλοακαρνανία 

23 ΓΕΡΟΓΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΠΕ70 ΟΧΙ Γ 610 0 Αιτωλοακαρνανία 

 

 

(Αριθ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. ΥΠ.Π.Ε.Θ.:         /..-..-2018) 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γεν. Δ/νση Εκπ/κου Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κου Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.  
5. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Ανάπτυξης Εφαρμογών 
6. Γ.Δ.Ο.Υ. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΦΖΟ4653ΠΣ-4ΔΚ


		2018-05-21T08:21:37+0300
	Athens




